

ATA FINAL
MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS
MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Concorrência por Menor Preço - 1/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PREFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO - QUADRO DE COMENDO PARA POÇO ARTESIANO	R\$ 4.386,5500	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO	R\$ 438,6600	100,0000	ml	Homologado	Menor Preço
	0003	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32MM (1 1/4"), E=2,65MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	R\$ 54,1200	100,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	CURVA 90 GRAUS EM AÇO CARBONO, RAIO CURTO, SOLDABEL, PRESSAO 3.000 LBS, DN 1 1/4"	R\$ 114,3000	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CURVA 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 1 1/4"	R\$ 71,2100	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	R\$ 22,1700	35,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4"	R\$ 65,8700	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	R\$ 20,1400	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POCO	R\$ 158,1800	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4"	R\$ 141,0800	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	R\$ 16,9200	120,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0012	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 7,4800	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 7,5600	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA - 100M	R\$ 925,4500	2,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0015	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 A 200 DAN, TIPO C-14	R\$ 1.533,8800	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA,BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	R\$ 2.137,6300	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H	R\$ 15.248,1600	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	R\$ 763,9900	1,3000	M3	Homologado	Menor Preço



0019	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	R\$ 219,3100	10,7500 M2	Homologado	Menor Preço
0020	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	R\$ 107,5300	14,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0021	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M	R\$ 93,4300	9,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0022	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	R\$ 32,8100	32,2500 M2	Homologado	Menor Preço
0023	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	R\$ 26,6000	50,0000 KG	Homologado	Menor Preço
0024	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	R\$ 717,9700	9,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0025	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOS. POR TRECHO),RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEG., EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFER. AF_09/2024	R\$ 21,1200	660,8000 M3	Homologado	Menor Preço
0026	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEMSUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023. OK	R\$ 15,0000	657,5500 M3	Homologado	Menor Preço
0027	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR5647)	R\$ 31,9800	413,0000 M	Homologado	Menor Preço
0028	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM,JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DEINTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_05/2024	R\$ 3,6700	413,0000 M	Homologado	Menor Preço
0029	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DEAGUA	R\$ 47,0400	8,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0030	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DEAGUA	R\$ 37,5400	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0031	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPO. POR TRECHO),RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEG., EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	R\$ 21,1200	1.665,6000 M3	Homologado	Menor Preço
0032	ESCAVAÇÃO DE VALA CFE. ESPECIFICAÇÕES ITEM ACIMA - PLANILHA 1.2.2.	R\$ 15,0000	1.632,8900 M3	Homologado	Menor Preço
0033	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR5647).	R\$ 106,7300	1.041,0000 M	Homologado	Menor Preço
0034	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 100 MM,JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DEINTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_05/2024	R\$ 5,1500	1.041,0000 M	Homologado	Menor Preço
0035	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DEAGUA	R\$ 209,8100	3,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0036	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA	R\$ 146,5000	7,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0037	CAP, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	R\$ 41,2000	5,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0038	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	R\$ 1.099,3900	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0039	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	R\$ 1.941,3100	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0040	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 110 MM X 1/2" OU 110 MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA	R\$ 24,2300	100,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0041	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X 2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA PREDIAL (NBR 15561) M 1.000,00 5,26 BDI 1 6,59 6.590,00 1.3.12. SINAPI-I 3729	R\$ 6,5900	1.000,0000 M	Homologado	Menor Preço
0042	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BÍTOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	R\$ 175,7600	100,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0043	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC, COM ROSCA, CURTA, COM BUCHA LATÃO, 3/4" OU 1/2"	R\$ 17,8100	200,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0044	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE "400" GR (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS)	R\$ 35,4900	5,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0045	RESERVATÓRIO - ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 60CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR BOMBA LANÇA (EXCLUSIVO BOMBEAMENTO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2 020_PA	R\$ 365,5900	36,0000 M	Homologado	Menor Preço
0046	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRESOLO OU RADIERES. AF_01/2024	R\$ 943,6000	9,0000 M3	Homologado	Menor Preço
0047	RESERVATÓRIO METÁLICO 100 MIL LITROS (COM CANALIZAÇÕES E CONEXÕES)	R\$ 223.087,4000	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0048	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	R\$ 98,5600	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0049	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	R\$ 2.137,6300	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0050	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	R\$ 1.257,0600	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0051	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUMES REAIS, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	R\$ 763,9900	1,3000 M3	Homologado	Menor Preço
0052	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESURA 14 CM), FBK = 14 MPa, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	R\$ 219,3100	10,7500 M2	Homologado	Menor Preço
0053	MOURÃO DE CONCRETO RETO, SEÇÃO QUADRADA, "10 X 10" CM, H = 3,00M	R\$ 107,5300	14,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0054	MOURÃO DE CONCRETO CURVO, "10 X 10" CM, H = "2,60" M + CURVA DE 0,40 M. OK	R\$ 93,4300	9,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0055	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M. OK	R\$ 32,8100	32,2500 M2	Homologado	Menor Preço



[Handwritten signature]

0056	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M). OK	R\$ 26,8000	50,0000 KG	Homologado	Menor Preço
0057	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO. OK	R\$ 717,9700	9,0000 M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		606.689,0720			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/01/2026 - 14:18	EDITAL CONCORRENCIA 01 2026.pdf
19/01/2026 - 14:18	TR CONCOR. 01 2026.pdf
19/01/2026 - 14:18	ANEXOS 01 2026.pdf
19/01/2026 - 14:18	BDI - REDE DE ÁGUA.pdf
19/01/2026 - 14:18	CRONOGRAMA - REDE DE ÁGUA.pdf
19/01/2026 - 14:18	MEMORIAL DESCRITIVO DE REDE DE ÁGUA.pdf
19/01/2026 - 14:18	ORÇAMENTO - REDE DE ÁGUA.pdf
19/01/2026 - 14:18	PLANTA REDE DE ÁGUA (1).pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
05/02/2026 - 09:45:16	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:45 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 09:45:21	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:45 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 09:45:35	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:46 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 11:45:20	Documentos solicitados para o processo 1/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 1/2026.
05/02/2026 - 11:47:56		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/02/2026 - 14:57:29	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 14:57:30	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 15:00:29	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/02/2026 - 15:31:43	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:31 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 15:39:49		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Concordia Poços Artesianos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.872.564/0001-78 - Endereço: RUA ANITA GARIBALDI - CEP: 89701130 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3442-5333

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		REDE DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.					
	0001	PREFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO - QUADRO DE COMENDO PARA POÇO ARTESIANO	BASICO	VANBRO	1,0000 UN	R\$ 4.386,5500	R\$ 4.386,5500
	0002	PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO	PROPRIO	PROPRIO	100,0000 ml	R\$ 438,6600	R\$ 43.866,0000
	0003	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32MM (1 1/4"), E=2,65MM, *2,71* kg/m (nbr 5580)	DN 32MM (1 1/4"), E=2,65MM	TUPER	100,0000 M	R\$ 54,1200	R\$ 5.412,0000



19

0004	CURVA 90 GRAUS EM ACO CARBONO, RAO CURTO, SOLDAVEL, PRESSAO 3.000 LBS, DN 1 1/4"	DN 1 1/4"	IPC BRASIL	6,0000 UN	R\$ 114,3000	R\$ 685,8000
0005	CURVA 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 1 1/4"	1 1/4"	IPC BRASIL	4,0000 UN	R\$ 71,2100	R\$ 284,8400
0006	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	1 1/4"	IPC BRASIL	35,0000 UN	R\$ 22,1700	R\$ 775,9500
0007	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4"	1 1/4"	IPC BRASIL	5,0000 UN	R\$ 65,8700	R\$ 329,3500
0008	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	1 1/4"	IPC BRASIL	3,0000 UN	R\$ 20,1400	R\$ 60,4200
0009	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POÇO	1 1/4"	DOCOL	1,0000 UN	R\$ 158,1800	R\$ 158,1800
0010	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4"	COM ROSCA BSP, DE 4"	IPC BRASIL	1,0000 UN	R\$ 141,0800	R\$ 141,0800
0011	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 COND. 4,0 MM	RCM	120,0000 M	R\$ 16,9200	R\$ 2.030,4000
0012	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	90 GRAUS, 40 MM,	KRONA	8,0000 UN	R\$ 7,4800	R\$ 59,8400
0013	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	45 GRAUS, 40 MM	KRONA	5,0000 UN	R\$ 7,5600	R\$ 37,8000
0014	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA - 100M	12 MM	UNICORDAS	2,0000 M	R\$ 925,4500	R\$ 1.850,9000
0015	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 A 200 DAN, TIPO C-14	10,00 M	TUBOFORTE	1,0000 UN	R\$ 1.533,8800	R\$ 1.533,8800
0016	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA	TUBOFORTE	1,0000 UN	R\$ 2.137,6300	R\$ 2.137,6300
0017	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H	5,42 HP, 29 ESTAGIOS	VANBRO	1,0000 UN	R\$ 15.248,1600	R\$ 15.248,1600
0018	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA	COPASUL	1,3000 M3	R\$ 763,9900	R\$ 993,1870
0019	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	14X19X29 CM	ARTECON	10,7500 M2	R\$ 219,3100	R\$ 2.357,5825
0020	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	*10 X 10* CM, H= 3,00 M	ARTECON	14,0000 UN	R\$ 107,5300	R\$ 1.505,4200
0021	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M	10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40	ARTECON	9,0000 UN	R\$ 93,4300	R\$ 840,8700
0022	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2	KITELA	32,2500 M2	R\$ 32,8100	R\$ 1.058,1225
0023	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	ARAME GALVANIZADO 12 BWG	KITELA	50,0000 KG	R\$ 26,6000	R\$ 1.330,0000
0024	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE MET	SANTA FER	9,0000 M2	R\$ 717,9700	R\$ 6.461,7300



15

0025	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOS. POR TRECHO),RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEG., EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFER. AF_09/2024	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR	PROPRIO	660,8000 M3	R\$ 21,1200	R\$ 13.956,0960
0026	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023. OK	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESC	PROPRIO	657,5500 M3	R\$ 15,0000	R\$ 9.863,2500
0027	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR5647)	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 50 MM, P	PEVESUL	413,0000 M	R\$ 31,9800	R\$ 13.207,7400
0028	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM,JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DEINTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_05/2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA RED	PROPRIO	413,0000 M	R\$ 3,6700	R\$ 1.515,7100
0029	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DEAGUA	90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM	PEVESUL	8,0000 UN	R\$ 47,0400	R\$ 376,3200
0030	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DEAGUA	45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM	PEVESUL	2,0000 UN	R\$ 37,5400	R\$ 75,0800
0031	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPO. POR TRECHO),RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEG., EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_09/2024	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR	PROPRIO	1.665,6000 M3	R\$ 21,1200	R\$ 35.177,4720
0032	ESCAVAÇÃO DE VALA CFE. ESPECIFICAÇÕES ITEM ACIMA - PLANILHA 1.2.2.	ESCAVAÇÃO DE VALA CFE. ESPECIFICAÇÕES IT	PROPRIO	1.632,8900 M3	R\$ 15,0000	R\$ 24.493,3500
0033	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR5647).	CLASSE 20, DN 100 MM	PEVESUL	1.041,0000 M	R\$ 106,7300	R\$ 111.105,9300
0034	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 100 MM,JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DEINTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_05/2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA RED	PROPRIO	1.041,0000 M	R\$ 5,1500	R\$ 5.361,1500
0035	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DEAGUA	90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM	PEVESUL	3,0000 UN	R\$ 209,8100	R\$ 629,4300
0036	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA	90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM	PEVESUL	7,0000 UN	R\$ 146,5000	R\$ 1.025,5000
0037	CAP, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	DN 100 / DE 110 MM	PEVESUL	5,0000 UN	R\$ 41,2000	R\$ 206,0000
0038	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4" - FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_08/2021	4"	DOCOL	1,0000 UN	R\$ 1.099,3900	R\$ 1.099,3900
0039	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M,PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM	TUBOFORTE	1,0000 UN	R\$ 1.941,3100	R\$ 1.941,3100
0040	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 110 MM X 1/2"OU 110 MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE AGUA	110 MM X 1/2"OU 110 MM X 3/4"	AMANCO	100,0000 UN	R\$ 24,2300	R\$ 2.423,0000



0041	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15561)M 1.000,00 5,26 BDI 1 6,59 6.590,001.3.12. SINAPI-I 3729	PE-80, DE = 20 MM X2,3 MM	TOP FUSION	1.000,0000 M	R\$ 6,5900	R\$ 6.590,0000
0042	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2"OU 3/4" - COMPLETO	1/2"OU 3/4"	POLIERG	100,0000 UN	R\$ 175,7600	R\$ 17.576,0000
0043	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC, COM ROSCA, CURTA,COM BUCHA LATAO, 3/4" OU 1/2"	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC,	RENOVA	200,0000 UN	R\$ 17,8100	R\$ 3.562,0000
0044	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	FIRMEX	5,0000 UN	R\$ 35,4900	R\$ 177,4500
0045	RESERVATÓRIO - ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 60CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR BOMBA LANÇA(EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO).AF_01/2 020_PA	RESERVATÓRIO - ESTACA ESCAVADA MECANICAM	PROPRIO	36,0000 M	R\$ 365,5900	R\$ 13.161,2400
0046	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRESOLO OU RADIER. AF_01/2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PI	COPASUL	9,0000 M3	R\$ 943,6000	R\$ 8.492,4000
0047	RESERVATÓRIO METÁLICO 100 MIL LITROS (com canalizações e conexões)	RESERVATÓRIO METÁLICO 100 MIL LITROS (co	PASSAFARO	1,0000 UN	R\$ 186.398,3000	R\$ 186.398,3000
0048	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFE RI	ANAUER	1,0000 UN	R\$ 97,5880	R\$ 97,5880
0049	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DEEMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO OPOSTO DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁ	TUBOFORTE	1,0000 UN	R\$ 2.137,6300	R\$ 2.137,6300
0050	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTONOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASECONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUIFORNECIMENTO). AF_11/2019	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM CO	PROPRIO	1,0000 UN	R\$ 1.257,0600	R\$ 1.257,0600
0051	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUMEREAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDR	COPASUL	1,3000 M3	R\$ 763,9900	R\$ 993,1870
0052	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM(ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO.AF_10/2022	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTUR	PROPRIO	10,7500 M2	R\$ 219,3100	R\$ 2.357,5825
0053	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00M	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA	ARTECON	14,0000 UN	R\$ 107,5300	R\$ 1.505,4200
0054	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE0,40 M. OK	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM,	ARTECON	9,0000 UN	R\$ 93,4300	R\$ 840,8700
0055	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M. OK	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGU LAR	KITELA	32,2500 M2	R\$ 32,8100	R\$ 1.058,1225
0056	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D =2,11 MM (0,026 KG/M). OK	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0	KITELA	50,0000 KG	R\$ 26,6000	R\$ 1.330,0000
0057	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO. OK	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE MET	SANTA FER	9,0000 M2	R\$ 717,9700	R\$ 6.461,7300



TOTAL DO LOTE

R\$ 569.999,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 569.999,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PREFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO - QUADRO DE COMENDO PARA POÇO ARTESIANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:23:35	BASICO	VANBRO	1,0000	R\$4.386,5500	R\$ 4.386,5500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$4.386,5500	R\$ 4.386,5500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:24:18	PROPRIO	PROPRIO	100,0000	R\$438,6600	R\$ 43.866,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	SERVIÇO	SERVIÇO	100,0000	R\$438,6600	R\$ 43.866,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32MM (1 1/4"), E=2,65MM, *2,71* kg/m (nº 5580)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:24:53	DN 32MM (1 1/4"), E=2,65MM	TUPER	100,0000	R\$54,1200	R\$ 5.412,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	100,0000	R\$54,1200	R\$ 5.412,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CURVA 90 GRAUS EM AÇO CARBONO, RAI0 CURTO, SOLDAVEL, PRESSAO 3.000 LBS, DN 1 1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:25:29	DN 1 1/4"	IPC BRASIL	6,0000	R\$114,3000	R\$ 685,8000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	6,0000	R\$114,3000	R\$ 685,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CURVA 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 1 1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 8 de 20



Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:25:54	1 1/4"	IPC BRASIL	4,0000	R\$71,2100	R\$ 284,8400	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	4,0000	R\$71,2100	R\$ 284,8400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:26:25	1 1/4"	IPC BRASIL	35,0000	R\$22,1700	R\$ 775,9500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	35,0000	R\$22,1700	R\$ 775,9500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:27:01	1 1/4"	IPC BRASIL	5,0000	R\$65,8700	R\$ 329,3500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	5,0000	R\$65,8700	R\$ 329,3500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:27:41	1 1/4"	IPC BRASIL	3,0000	R\$20,1400	R\$ 60,4200	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	3,0000	R\$20,1400	R\$ 60,4200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:28:26	1 1/4"	DOCOL	1,0000	R\$158,1800	R\$ 158,1800	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$158,1800	R\$ 158,1800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:28:54	COM ROSCA BSP, DE 4"	IPC BRASIL	1,0000	R\$141,0800	R\$ 141,0800	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$141,0800	R\$ 141,0800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:29:36	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 COND. 4,0 MM	RCM	120,0000	R\$16,9200	R\$ 2.030,4000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	120,0000	R\$16,9200	R\$ 2.030,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:30:06	90 GRAUS, 40 MM,	KRONA	8,0000	R\$7,4800	R\$ 59,8400	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	8,0000	R\$7,4800	R\$ 59,8400	Não



Handwritten signature

LOTE 0001 - ITEM 0013 - JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:30:38	45 GRAUS, 40 MM	KRONA	5,0000	R\$7,5600	R\$ 37,8000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	5,0000	R\$7,5600	R\$ 37,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA - 100M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:32:29	12 MM	UNICORDAS	2,0000	R\$925,4500	R\$ 1.850,9000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	2,0000	R\$925,4500	R\$ 1.850,9000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 A 200 DAN, TIPO C-14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:33:58	10,00 M	TUBOFORTE	1,0000	R\$1.533,8800	R\$ 1.533,8800	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$1.533,8800	R\$ 1.533,8800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA,BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:55:40	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA	TUBOFORTE	1,0000	R\$2.137,6300	R\$ 2.137,6300	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$2.137,6300	R\$ 2.137,6300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:36:00	5,42 HP, 29 ESTAGIOS	VANBRO	1,0000	R\$15.248,1600	R\$ 15.248,1600	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$15.248,1600	R\$ 15.248,1600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF 05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:37:05	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA	COPASUL	1,3000	R\$763,9900	R\$ 993,1870	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,3000	R\$763,9900	R\$ 993,1870	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:38:01	14X19X29 CM	ARTECON	10,7500	R\$219,3100	R\$ 2.357,5825	Sim



STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	SERVIÇO	SERVIÇO	10,7500	R\$219,3100	R\$ 2.357,5825	Não
------------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:38:27	*10 X 10* CM, H= 3,00 M	ARTECON	14,0000	R\$107,5300	R\$ 1.505,4200	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	14,0000	R\$107,5300	R\$ 1.505,4200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:39:42	10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40	ARTECON	9,0000	R\$93,4300	R\$ 840,8700	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	9,0000	R\$93,4300	R\$ 840,8700	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:40:18	2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2	KITELA	32,2500	R\$32,8100	R\$ 1.058,1225	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	32,2500	R\$32,8100	R\$ 1.058,1225	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D =2,11 MM (0,026 KG/M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:40:49	ARAME GALVANIZADO 12 BWG	KITELA	50,0000	R\$26,6000	R\$ 1.330,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	50,0000	R\$26,6000	R\$ 1.330,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:41:17	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE MET	SANTA FER	9,0000	R\$717,9700	R\$ 6.461,7300	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	9,0000	R\$717,9700	R\$ 6.461,7300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOS. POR TRECHO),RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEG., EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFER..AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:41:52	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR	PROPRIO	660,8000	R\$21,1200	R\$ 13.956,0960	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	660,8000	R\$21,1200	R\$ 13.956,0960	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEMSUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023. OK



Handwritten signature

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:42:26	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESC	PROPRIO	657,5500	R\$15,0000	R\$ 9.863,2500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:27	SERVIÇO	SERVIÇO	657,5500	R\$15,0000	R\$ 9.863,2500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR5647)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:44:25	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 50 MM, P	PEVESUL	413,0000	R\$31,9800	R\$ 13.207,7400	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	413,0000	R\$31,9800	R\$ 13.207,7400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_05/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:44:48	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA RED	PROPRIO	413,0000	R\$3,6700	R\$ 1.515,7100	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	SERVIÇO	SERVIÇO	413,0000	R\$3,6700	R\$ 1.515,7100	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:45:23	90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM	PEVESUL	8,0000	R\$47,0400	R\$ 376,3200	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	AMANCO	8,0000	R\$47,0400	R\$ 376,3200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:46:04	45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM	PEVESUL	2,0000	R\$37,5400	R\$ 75,0800	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	AMANCO	2,0000	R\$37,5400	R\$ 75,0800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPO. POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2ª CATEG., EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:46:28	ESCAVAÇÃO MECAN. DE VALA COM PROF. MAIOR	PROPRIO	1.665,6000	R\$21,1200	R\$ 35.177,4720	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1.665,6000	R\$21,1200	R\$ 35.177,4720	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ESCAVAÇÃO DE VALA CFE. ESPECIFICAÇÕES ITEM ACIMA - PLANILHA 1.2.2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:46:48	ESCAVAÇÃO DE VALA CFE. ESPECIFICAÇÕES IT	PROPRIO	1.632,8900	R\$15,0000	R\$ 24.493,3500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1.632,8900	R\$15,0000	R\$ 24.493,3500	Não



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 20, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR5647).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:47:23	CLASSE 20, DN 100 MM	PEVESUL	1.041,0000	R\$106,7300	R\$ 111.105,9300	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1.041,0000	R\$106,7300	R\$ 111.105,9300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 05/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:47:44	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA RED	PROPRIO	1.041,0000	R\$5,1500	R\$ 5.361,1500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1.041,0000	R\$5,1500	R\$ 5.361,1500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:48:08	90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM	PEVESUL	3,0000	R\$209,8100	R\$ 629,4300	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	AMANCO	3,0000	R\$209,8100	R\$ 629,4300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:48:52	90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM	PEVESUL	7,0000	R\$146,5000	R\$ 1.025,5000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	AMANCO	7,0000	R\$146,5000	R\$ 1.025,5000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CAP, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:49:14	DN 100 / DE 110 MM	PEVESUL	5,0000	R\$41,2000	R\$ 206,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	AMANCO	5,0000	R\$41,2000	R\$ 206,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:49:50	4"	DOCOL	1,0000	R\$1.099,3900	R\$ 1.099,3900	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$1.099,3900	R\$ 1.099,3900	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF 12/2020 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:50:30	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM	TUBOFORTE	1,0000	R\$1.941,3100	R\$ 1.941,3100	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$1.941,3100	R\$ 1.941,3100	Não



LOTE 0001 - ITEM 0040 - COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 110 MM X 1/2"OU 110 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:51:00	110 MM X 1/2"OU 110 MM X 3/4"	AMANCO	100,0000	R\$24,2300	R\$ 2.423,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	100,0000	R\$24,2300	R\$ 2.423,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15561)M 1.000,00 5,26 BDI 1 6,59 6.590,001.3.12. SINAPI-I 3729

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:51:26	PE-80, DE = 20 MM X2,3 MM	TOP FUSION	1.000,0000	R\$6,5900	R\$ 6.590,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1.000,0000	R\$6,5900	R\$ 6.590,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2"OU 3/4" - COMPLETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:51:53	1/2"OU 3/4"	POLIERG	100,0000	R\$175,7600	R\$ 17.576,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	100,0000	R\$175,7600	R\$ 17.576,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC, COM ROSCA, CURTA,COM BUCHA LATAO, 3/4" OU 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:52:24	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC,	RENOVA	200,0000	R\$17,8100	R\$ 3.562,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	200,0000	R\$17,8100	R\$ 3.562,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA,EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:52:42	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES	FIRMEX	5,0000	R\$35,4900	R\$ 177,4500	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	AMANCO	5,0000	R\$35,4900	R\$ 177,4500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - RESERVATÓRIO - ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 60CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR BOMBA LANÇA(EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO).AF 01/2020 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:53:23	RESERVATÓRIO - ESTACA ESCAVADA MECANICAM	PROPRIO	36,0000	R\$365,5900	R\$ 13.161,2400	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	36,0000	R\$365,5900	R\$ 13.161,2400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRESOLO OU RADIER. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:53:56	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PI	COPASUL	9,0000	R\$943,6000	R\$ 8.492,4000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	9,0000	R\$943,6000	R\$ 8.492,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - RESERVATÓRIO METÁLICO 100 MIL LITROS (com canalizações e conexões)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:54:31	RESERVATÓRIO METÁLICO 100 MIL LITROS (co	PASSAFARO	1,0000	R\$223.087,4000	R\$ 223.087,4000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$223.087,4000	R\$ 223.087,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:54:52	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR	ANAUER	1,0000	R\$98,5600	R\$ 98,5600	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$98,5600	R\$ 98,5600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DEEMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO OPOSTE DE CONCRETO). AF 07/2020 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:55:48	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA	TUBOFORTE	1,0000	R\$2.137,6300	R\$ 2.137,6300	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	1,0000	R\$2.137,6300	R\$ 2.137,6300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTONOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASECONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUIFORNECIMENTO). AF 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:56:12	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM CO	PROPRIO	1,0000	R\$1.257,0600	R\$ 1.257,0600	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.257,0600	R\$ 1.257,0600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUMEREAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF 05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:56:37	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA	COPASUL	1,3000	R\$763,9900	R\$ 993,1870	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CONPASUL	1,3000	R\$763,9900	R\$ 993,1870	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM(ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO.AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:57:35	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTUR	PROPRIO	10,7500	R\$219,3100	R\$ 2.357,5825	Sim



Handwritten signature

STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	SERVIÇO	SERVIÇO	10,7500	R\$219,3100	R\$ 2.357,5825	Não
------------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0053 - MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:58:03	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA	ARTECON	14,0000	R\$107,5300	R\$ 1.505,4200	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	14,0000	R\$107,5300	R\$ 1.505,4200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M. OK

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:58:30	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM,	ARTECON	9,0000	R\$93,4300	R\$ 840,8700	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	9,0000	R\$93,4300	R\$ 840,8700	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M. OK

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:58:59	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR	KITELA	32,2500	R\$32,8100	R\$ 1.058,1225	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	32,2500	R\$32,8100	R\$ 1.058,1225	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M). OK

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:59:22	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0	KITELA	50,0000	R\$26,6000	R\$ 1.330,0000	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	50,0000	R\$26,6000	R\$ 1.330,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO. OK

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	04/02/2026 - 10:59:46	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE MET	SANTA FER	9,0000	R\$717,9700	R\$ 6.461,7300	Sim
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	04/02/2026 - 17:23:28	CFE TERMO DE REF.	CFE TERMO DE REF.	9,0000	R\$717,9700	R\$ 6.461,7300	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	60 dias
STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	60 dias

Lances Enviados

0001 - REDE DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



[Handwritten signature]

04/02/2026 - 10:59:47	606.689,0720 (proposta)	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
04/02/2026 - 17:23:28	606.689,0720 (proposta)	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:14:58	606.389,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:16:32	605.789,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:17:39	605.489,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:18:29	605.189,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:19:16	604.889,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:20:33	599.000,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:21:06	598.700,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:21:48	598.000,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:22:29	597.700,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:22:53	595.000,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:23:33	594.700,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:24:25	584.000,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:25:08	583.700,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:25:27	583.400,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:25:59	583.100,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:26:16	582.800,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:26:46	582.500,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:27:12	582.200,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:27:43	581.900,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:28:09	581.600,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:29:51	581.000,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:30:12	580.000,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:31:57	579.500,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido
05/02/2026 - 09:32:17	570.000,0000	20.034.585/0001-78 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	Válido
05/02/2026 - 09:36:09	569.999,0000	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	05/02/2026 - 11:47:56	10.872.564/0001-78 - Concordia Poços Artesianos Ltda	PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO TIO HUGO RS.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/02/2026 - 16:21	10/02/2026 - 23:59	13/02/2026 - 23:59

0001 - REDE DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.



[Handwritten signature]

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
20034585000178 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	05/02/2026 - 15:55:59	Declaramos intenção de recurso em razão de que a licitante vencedora de declarou como EPP, porém há indícios de que a mesma ultrapassou o limite de faturamento no exercício anterior (2025) para tal enquadramento. A simples declaração anexada de EPP na habilitação não é suficiente. É necessário averiguação deste enquadramento para garantir isonomia no tratamento dos licitantes. Além de que os índices exigidos no item 8.10.1.3 estão abaixo do mínimo exigido.	Deferido
20034585000178 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	05/02/2026 - 16:16:28	Declaramos intenção de recurso em razão de que a licitante vencedora de declarou como EPP, porém há indícios de que a mesma ultrapassou o limite de faturamento no exercício anterior (2025) para tal enquadramento. A simples declaração anexada de EPP na habilitação não é suficiente. É necessário averiguação deste enquadramento para garantir isonomia no tratamento dos licitantes. Além de que os índices exigidos no item 8.10.1.3 estão abaixo do mínimo exigido.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
20034585000178 - STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	09/02/2026 - 16:29:44	Segue em anexo recurso RECURSO_merged.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
10872564000178 - Concordia Poços Artesianos Ltda	11/02/2026 - 14:35:53	Contrarrazões CONTRARRAZÕES TIO HUGO RS.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/02/2026 - 08:55:05	JULGO INPROCEDENTE O RECURSO APRESENTADO, DE ACORDO COM A DECISÃO ADMINISTRATIVA. IMG_20260219_0001.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - REDE DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Concordia Poços Artesianos Ltda	10.872.564/0001-78	Arrematante	569.999,0000
2º	STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI	20.034.585/0001-78	Classificado	570.000,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/02/2026 - 09:02:53	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/02/2026 - 09:03:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/02/2026 - 09:03:25	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/02/2026 - 09:03:25	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 300,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/02/2026 - 09:03:50	Agente de Contratação	Bom dia! Neste momento, daremos início aos lances!
05/02/2026 - 09:06:15	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
05/02/2026 - 09:06:15	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/02/2026 - 09:10:54	Agente de Contratação	Vamos lá pessoal!
05/02/2026 - 09:11:16	Agente de Contratação	Pessoal
05/02/2026 - 09:34:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
05/02/2026 - 09:34:19	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 579.500,0000 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 05/02/2026 às 09:39:19.
05/02/2026 - 09:36:09	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 569.999,0000.
05/02/2026 - 09:36:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



19

05/02/2026 - 09:37:01	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Concordia Poços Artesianos Ltda - EPP/SS com lance de R\$ 569.999,0000.
05/02/2026 - 09:38:12	Agente de Contratação	O licitante vencedor tem interesse em negociar mais algum valor? Se sim, estamos abertos a negociação!
05/02/2026 - 09:39:09	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:49 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 09:41:21	F. Concordia Poços Artesianos Ltda	Negociação Item 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro, este é nosso melhor valor.
05/02/2026 - 09:41:39	Agente de Contratação	Ok!
05/02/2026 - 09:44:04	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
05/02/2026 - 09:44:04	Sistema	Motivo: Licitante vencedor se manifestou dizendo que não tem interesse em baixar mais o valor ofertado.
05/02/2026 - 09:45:16	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:45 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 09:45:21	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:45 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 09:45:35	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:46 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 09:49:05	Agente de Contratação	Aguardamos a proposta readequada, bem como os documentos de habilitação da Licitante vencedora, dentro deste prazo que consta no sistema (02 horas)
05/02/2026 - 11:45:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 11:45:20	Sistema	Motivo: Prazo para apresentação da proposta comercial e documentos de habilitação
05/02/2026 - 11:47:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/02/2026 - 14:57:29	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 14:57:30	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 14:58:18	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
05/02/2026 - 14:58:18	Sistema	Motivo: A proposta foi enviada ainda pela manhã
05/02/2026 - 15:00:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 15:00:59	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
05/02/2026 - 15:00:59	Sistema	Motivo: Proposta já enviada
05/02/2026 - 15:31:43	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:31 do dia 05/02/2026.
05/02/2026 - 15:39:49	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/02/2026 - 15:48:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
05/02/2026 - 15:49:44	Sistema	O fornecedor Concordia Poços Artesianos Ltda teve sua proposta aceita no lote 0001.
05/02/2026 - 15:50:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/02/2026 às 16:00.
05/02/2026 - 15:55:59	Sistema	O fornecedor STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
05/02/2026 - 16:04:28	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor Concordia Poços Artesianos Ltda.
05/02/2026 - 16:10:50	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
05/02/2026 - 16:11:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/02/2026 às 16:21.
05/02/2026 - 16:16:28	Sistema	O fornecedor STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
05/02/2026 - 16:22:26	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo agente de contratação para 10/02/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 13/02/2026 às 23:59.
09/02/2026 - 16:29:44	Sistema	O fornecedor STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
11/02/2026 - 14:35:53	Sistema	O fornecedor Concordia Poços Artesianos Ltda - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0001.
12/02/2026 - 08:39:48	Sistema	O agente de contratação enviou contrarrazão para o lote 0001.
18/02/2026 - 08:19:02	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
18/02/2026 - 08:22:36	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/02/2026 - 08:55:05	Sistema	VALDUZE BACK VOLLMER decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por STP OBRAS DE INFRAESTRUTURA EIRELI, conforme justificativa registrada no sistema.
19/02/2026 - 08:55:05	Sistema	Justificativa: JULGO INPROCEDENTE O RECURSO APRESENTADO, DE ACORDO COM A DECISÃO ADMINISTRATIVA.
19/02/2026 - 08:55:54	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por VALDUZE BACK VOLLMER.
19/02/2026 - 08:56:06	Sistema	O lote 0001 foi homologado por VALDUZE BACK VOLLMER.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
ONEIDE GAYGER	19/02/2026 - 08:29:01



Handwritten signature or mark.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome

Alterado Em

Marcos Bonacina

19/02/2026 - 08:29:01


Maria Elisabete Picoli
Agente de Contratação

VALDUZE BACK VOLLMER
Autoridade Competente

Marcos Bonacina
Apoio

